Администрация Грязинского муниципального района
[bookmark: bookmark1]
ПРОТОКОЛ № 2
заседания конкурсной комиссии

25 декабря 2018 года.                                                                            г. Грязи

Предмет конкурса: право на заключение договора с заказчиком перевозок на выполнение перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регулярным муниципальным маршрутам между поселениями в границах Грязинского муниципального района Липецкой области, отнесенным в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» к маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам:
- №№ 101, 103, 104, 105, 109, 110, 108, 111, 112, 113, 114, 115, 115а, 116, 117, 118, 125, 11а.
- (названия и характеристики маршрутов - согласно лотам № № 1-5 конкурсной документации).
[bookmark: bookmark2]Присутствовали:
Председательствующий на заседании конкурсной комиссии:
Попов В.В. - председатель комиссии, первый заместитель главы администрации   Грязинского муниципального района.
Члены конкурсной комиссии:
[bookmark: bookmark3]Суринова Н.В. - зам. председателя комиссии, начальник управления экономики, контроля и регулирования закупок администрации Грязинского муниципального района;
Болдырева Л.В. - начальник аналитико-правового отдела администрации Грязинского муниципального района;
Финогин С.И. - начальник ОГИБДД ОМВД России по Грязинскому району.
Секретарь комиссии:
Галкина Н.В. - старший экономист управления экономики, контроля и регулирования закупок администрации Грязинского муниципального района.
Повестка дня:
1. [bookmark: bookmark4]Итоги рассмотрения конкурсных заявок претендентов по лотам №№ 1, 2, 3, 4, 5 на предмет их соответствия требованиям конкурсной документации. Рассмотрение вопроса о признании претендентов участниками конкурсного отбора перевозчиков.
2. Подведение итогов конкурсного отбора перевозчиков.
Вопрос №1
Слушали: председателя конкурсной комиссии Попова В.В., который доложил о том, что, руководствуясь п. 5.8 раздела 5 и, соблюдая требования раздела 6 конкурсной документации, конкурсная комиссия в течение восьми рабочих дней со дня вскрытия конвертов с конкурсными заявками претендентов АО «Грязинское АТП», ИП Матыцин К.В., ИП Федоров Н.В., ИП Яковлев В.В., ИП Яковлев С.В. провела работу по их рассмотрению на предмет соответствия требованиям конкурсной документации и признания претендентов участниками конкурсного отбора. При рассмотрении заявки комиссия осуществляла проверку достоверности, представленной претендентами информации доступными организатору конкурсного отбора методами. По результатам рассмотрения заявок установлено следующее:
1. Конкурсная заявка АО «Грязинское АТП» по лоту № 1 оформлена в соответствии с требованиями конкурсной документации. Претендент подтвердил свое соответствие требованиям, предусмотренным конкурсной документацией.
2. Конкурсная заявка индивидуального предпринимателя Матыцина К.В. по лоту № 2 оформлена в соответствии с требованиями конкурсной документации. Претендент подтвердил свое соответствие требованиям, предусмотренным конкурсной документацией.
3. Конкурсная заявка индивидуального предпринимателя Федоров Н.В. по лоту № 3 оформлена в соответствии с требованиями конкурсной документации. Претендент подтвердил свое соответствие требованиям, предусмотренным конкурсной документацией.
4. Конкурсная заявка индивидуального предпринимателя Яковлев В.В. по лоту № 2 оформлена в соответствии с требованиями конкурсной документации. Претендент подтвердил свое соответствие требованиям, предусмотренным конкурсной документацией.
5. Конкурсная заявка индивидуального предпринимателя Яковлев С.В. по лоту № 2 оформлена в соответствии с требованиями конкурсной документации. Претендент подтвердил свое соответствие требованиям, предусмотренным конкурсной документацией.
По итогам рассмотрения заявок конкурсная комиссия решила:
Признать участниками конкурсного отбора следующих претендентов:
АО «Грязинское АТП» - по лоту № 1;
ИП Матыцина Константина Валерьевича - по лоту № 2;
ИП Федорова Николая Витальевича - по лоту № 3;
ИП Яковлева Владислава Викторовича - по лоту № 4;
ИП Яковлева Сергея Викторовича - по лоту № 5;
Голосовали - единогласно.
[bookmark: bookmark5]ВОПРОС №2
Слушали: председателя комиссии Попова В.В., который предложил членам комиссии в связи с тем, что по лотам №№ 1, 2, 3, 4, 5 для участия в конкурсном отборе перевозчиков подано по одной конкурсной заявке претендентов, допущенных к участию в конкурсном отборе, признать конкурсный отбор по указанным лотам несостоявшимся. Руководствуясь положениями разделов 6, 7 конкурсной документации, рассмотреть вопрос о заключении договора на право выполнения перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регулярным муниципальным маршрутам между поселениями в границах Грязинского муниципального района Липецкой области по лотам №№ 1, 2, 3, 4, 5 с единственными участниками конкурсного отбора перевозчиков согласно конкурсным заявкам. Договор в соответствии с условиями конкурсной документации заключить на период с 1 января 2019 года до даты, указанной в Документе планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регулярным муниципальным маршрутам между поселениями в границах Грязинского муниципального района Липецкой области, утвержденном Постановлением администрации Грязинского муниципального района Липецкой области от 28.12.2016г. № 1200 (далее - Документ планирования регулярных перевозок), но не позднее, чем до 13 июля 2020 года.
[bookmark: bookmark6]Решили:
1. Признать конкурсный отбор по лотам №№ 1, 2, 3, 4, 5 несостоявшимся.
2. Заключить договоры на право выполнения перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регулярным муниципальным маршрутам между поселениями в границах Грязинского муниципального района Липецкой области с единственными участниками конкурсного отбора:
по лоту № 1 - с акционерным обществом «Грязинское АТП» на период с 01.01.2019г. по 13.07.2020г. при условии, что срок действия договора может быть сокращен до даты, указанной в Документе планирования регулярных перевозок;
по лоту № 2 - с индивидуальным предпринимателем Матыциным Константином Валерьевичем на период с 01.01.2019г. по 13.07.2020г. при условии, что срок действия договора может быть сокращен до даты, указанной в Документе планирования регулярных перевозок;
по лоту № 3 - с индивидуальным предпринимателем Федоровым Николаем Витальевичем на период с 01.01.2019г. по 13.07.2020г. при условии, что срок действия договора может быть сокращен до даты, указанной в Документе планирования регулярных перевозок;
по лоту № 4 - с индивидуальным предпринимателем Яковлевым Владиславом Викторовичем на период с 01.01.2019г. по 13.07.2020г. при условии, что срок действия договора может быть сокращен до даты, указанной в Документе планирования регулярных перевозок;
по лоту № 5 - с индивидуальным предпринимателем Яковлевым Сергеем Викторовичем на период с 01.01.2019г. по 13.07.2020г. при условии, что срок действия договора может быть сокращен до даты, указанной в Документе планирования регулярных перевозок;
Голосовали - единогласно.

	Председатель комиссии
	________________________  В.В. Попов

	Зам. председателя комиссии:
	________________________  Н.В. Суринова

	Секретарь комиссии
	________________________  Н.В. Галкина

	Члены комиссии:
	________________________  С.И. Финогин

	_________________________  Л.В. Болдырева

[bookmark: _GoBack]